Defter nüshalarının tarihlendirmesinde prob-
lem bulunmaktadır. Çünkü defterin her iki nüshası, tahririn yapılış yılına dair herhangi bir bilgi
taşımamaktadır. 413 numaralı defteri yüksek lisans tezi olarak hazırlayan Emine Altınay, def-
terde tarih kaydı bulunmamasına rağmen Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde kayıtlı ve 947/1540
tarihini taşıyan TD 208 numaralı icmal defter ile şekil benzerliğinden ve vergi rakamlarının
aynı olmasından yola çıkarak defterin 1540 yılına tarihlendirilmesi gerektiği kanaatine ulaş-
mıştır (Altunay, 1994: 7).

bir şekilde yükselen kayalıklara yaslanmaktadır. Dikdörtgen bir alanı kaplayan külliyede cami,
imaret ve türbe ortak bir avlu etrafında yer almaktadır (bk. Resim 1).2 Kitabesine göre H.
935 (M. 1529) tarihinde Emir Şeref Bey tarafından yaptırılmıştır (Arık, 1971: 22). Kitabede
adı geçen Emir Şeref Bey’in, Şerefnâme’nin yazarı IV. Şerefhan olduğu iddia edilse de (Arık,
1971: 22; Baş, 2002: 21; Top, 2010: 553) bu bilgi doğru değildir. Zira Şerefnâme’nin yazarı IV.

Eserin yalnızca kıble cephesindeki mihrap çıkıntısı belirgin
olup diğer bütün duvarları tezyinatsız ve sade bir görünüme sahiptir (Erken, 1977: 123). Dış görünüşüyle
Bitlis yapılarından farklılık arz etmemektedir. Bu caminin en belirgin özelliği camiden ayrı konik külah
biçiminde yapılan minaresidir. Minare, camiye nazaran sonradan 1492/93 (H. 898) yılında yapılmış
ve kare prizma şeklinde yüksek bir kaide üzerine silindirik gövde kuruluşundadır. Cami, enlemesine
dikdörtgen planlıdır. Doğu-batı doğrultusunda iki sıra halinde sekiz haç planlı ayak ve bunlarla aynı
hizada olup doğu ve batı duvarlarında yer alan ikişer gömme ayak arasında devam eden kemerler
bu mekânı üç enine sahna ayırmaktadır.